
ZARZĄDZENIE

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO

z dnia 28 sierpnia 2023 r.

w sprawie określenia zakresu kompetencji i zadań wykonywanych przez  kierownictwo 

Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie

 

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 

rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190) w związku z art. 25 ust. 3 ustawy z dnia 

21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. z 2022 r. poz. 1691 oraz z 2023 r. poz. 1195 

i 1598) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Wojewoda Mazowiecki, zwany dalej „Wojewodą”, jako kierownik Mazowieckiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, zwanego dalej ”Urzędem”, bezpośrednio nadzoruje 

oraz określa kierunki pracy i zadań dla:

1) komórek organizacyjnych Urzędu:

a) Biura Wojewody,

b) Wydziału Finansów i Budżetu,

c) Wydziału Nadzoru Prawnego,

d) Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego,

e) Wydziału Rynku Pracy,

f) Biura Ochrony Informacji Niejawnych,

g) Zespołu Audytu Wewnętrznego;

2) kierowników zespolonych służb, inspekcji i straży wojewódzkich: 

a) Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej,

b) Komendanta Wojewódzkiego Policji z siedzibą w Radomiu,

c) Komendanta Stołecznego Policji.

2. Kierownictwo Urzędu tworzą Wojewoda, I Wicewojewoda, II Wicewojewoda 

i Dyrektor Generalny Urzędu. 

§ 2. I Wicewojewoda Mazowiecki, zwany dalej „I Wicewojewodą”,  bezpośrednio nadzoruje 

oraz określa kierunki pracy i zadań dla: 

1) komórek organizacyjnych Urzędu:

a) Wydziału Rodziny i Polityki Społecznej, 

b) Wydziału Transportu i Rozwoju Regionalnego,



c) Wydziału Zdrowia,

d) Wydziału do spraw Osób Niepełnosprawnych, 

e) Wydziału Skarbu Państwa i Nieruchomości,

f) Państwowej Straży Łowieckiej;

2) kierowników zespolonych służb, inspekcji i straży wojewódzkich: 

a) Mazowieckiego Kuratora Oświaty,

b) Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Transportu Drogowego,

c) Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Inspekcji Handlowej,

d) Mazowieckiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego oraz 

Państwowych Powiatowych Inspektorów Sanitarnych w województwie 

mazowieckim,

e) Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Farmaceutycznego,

f) Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Rybackiej.

§ 3. II Wicewojewoda Mazowiecki, zwany dalej „II Wicewojewodą”, bezpośrednio nadzoruje 

oraz określa kierunki pracy i zadań dla: 

1) komórek organizacyjnych Urzędu:

a) Wydziału Infrastruktury i Rolnictwa, 

b) Wydziału Spraw Obywatelskich, 

c) Wydziału Kontroli,

d) Wydziału Spraw Cudzoziemców;

2) kierowników zespolonych służb, inspekcji i straży wojewódzkich: 

a) Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Geodezyjnego 

i Kartograficznego,

b) Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Jakości Handlowej Artykułów Rolno – 

Spożywczych,

c) Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa,

d) Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, 

e) Mazowieckiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii, 

f) Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków,

g) Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego.

§ 4. Wojewoda oraz I i II Wicewojewoda koordynują współpracę między nadzorowanymi 

jednostkami organizacyjnymi lub komórkami organizacyjnymi Urzędu.



§ 5. 1. I i II Wicewojewoda współdziałają z Wojewodą w realizacji ustawowych zadań 

w szczególności poprzez:

1) uzgadnianie podejmowanych inicjatyw;

2) wzajemne informowanie się o  istotnych zagadnieniach wchodzących w zakres 

obowiązków oraz o kierunkowych rozstrzygnięciach.

2. I i II Wicewojewoda podejmują w imieniu Wojewody decyzje, zgodnie z merytoryczną 

aprobatą Wojewody, odnośnie kierunku rozstrzygnięcia bądź będące realizacją ustalonej 

polityki.

§ 6. 1. I i II Wicewojewoda przedkładają Wojewodzie dokumenty w sprawach wymagających 

rozstrzygnięć oraz informacje i propozycje w innych ważnych sprawach dotyczących zakresu 

działania Wojewody. 

2. I i II Wicewojewoda akceptują pisma lub dokumenty zastrzeżone do podpisu Wojewody 

z zakresu spraw realizowanych przez komórki organizacyjne Urzędu lub nadzorowane 

jednostki organizacyjne, o których mowa w § 2 i § 3.

§ 7. Wojewoda może powierzyć I i II Wicewojewodzie do wykonania inne zadania niż 

określone w zarządzeniu.

§ 8. Wszelkie spory i wątpliwości kompetencyjne związanie z realizacją zadań przez I i II 

Wicewojewodę rozstrzyga Wojewoda. 

§ 9.  Dyrektor Generalny Urzędu podlega bezpośrednio Wojewodzie.

§ 10.  Dyrektor Generalny Urzędu bezpośrednio nadzoruje oraz określa kierunki pracy i zadań 

dla komórek organizacyjnych Urzędu:

1) Biura Kadr, Płac i Budżetu;

2) Biura Obsługi Urzędu;

3) Biura Informatyki.

§ 11. Zakres kompetencji i zadań wykonywanych przez kierownictwo Urzędu określa załącznik 

do zarządzenia.  



§ 12. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Generalnemu Urzędu, I i II 

Wicewojewodzie. 

§ 13. Traci moc zarządzenie nr 44 Wojewody Mazowieckiego z dnia 30 stycznia 2020 r. 

w sprawie określenia zakresu kompetencji i zadań wykonywanych przez I i II Wicewojewodę 

Mazowieckiego, zmienione zarządzeniem z dnia 22 kwietnia 2022 r.

§ 14. Zarządzenie wchodzi w życiem z dniem podpisania. 

WOJEWODA MAZOWIECKI

Tobiasz Bocheński

      Wojewoda Mazowiecki

                                                                                                    Tobiasz Bocheński


		2023-08-28T07:59:24+0000
	Tobiasz Adam Bocheński




